
Preisblatt Netznutzung Gas

Stadtwerke Neustadt an der Orla GmbH

Ernst-Thälmann-Straße 18

07806 Neustadt an der Orla

gültig ab: 01.01.2017

1. Netzentgelte für Entnahmestellen ohne Leistungsmessung (inkl. vorgelagerte Netzkosten)

Jahresverbrauchsmenge Grundpreis Arbeitspreis

von (kWh) bis (kWh) €/Jahr ct/kWh

1 2.000 9,32 3,115

2.001 10.000 24,56 2,353

10.001 25.000 48,86 2,110

25.001 50.000 86,68 1,958

50.001 200.000 212,06 1,708

200.001 500.000 640,02 1,494

500.001 1.500.000 1.183,28 1,385

Berechnungsbeispiel

Jahresverbrauch: 35.000 kWh/a

Grundpreis: 86,68 €

Arbeitspreis: 685,30 €

Summe Netzentgelt: 771,98 €

2. Netzentgelte für Entnahmestellen mit Leistungsmessung (inkl. vorgelagerte Netzkosten)

Grundpreis Leistungspreis Arbeitspreis

von (kW) bis (kW) €/a €/kW ct/kWh

1 10.000 4.417,48 10,33 0,254

Berechnungsbeispiel

Jahresverbrauch: 2.000.000 kWh/a

Jahreshöchstleistung: 750 kW

Grundpreis: 4.417,48 €

Leistungspreis: 7.747,50 €

Arbeitspreis: 5.080,00 €

Summe Netzentgelt: 17.244,98 €

3. Konzessionsabgabe Gas

Höchstbeträge der Konzessionsabgaben gemäß der gültigen Konzessionsabgabenverordnung (KAV):

Kochen u. Warmwasser: 0,51 ct/kWh

Tarifkunden: 0,22 ct/kWh

Sondervertragskunden: 0,03 ct/kWh

Die Kosten für die Abrechnung der Netzentgelte sind bereits in den vorgenannten Preisen enthalten.

Die Preise verstehen sich zzgl. der Kosten für Messstellenbetrieb und Messung.

Leistungsbereich



Preisblatt Messstellenbetrieb und Messung Gas

Stadtwerke Neustadt an der Orla GmbH

Ernst-Thälmann-Straße 18

07806 Neustadt an der Orla

gültig ab: 01.01.2017

1. Messstellenbetrieb (Einbau, Betrieb und Wartung der Zähler)

Zählergrößen Preis in €/a

G 2,5 bis G 6 8,40

G 10 bis G 25 26,40

G 40 bis G 100 204,00

G 160 bis G 650 444,00

> G 650 780,00

Mengenumwerter 360,00

Modem für DFÜ 36,00

2. Messung (Ablesung und Datenübermittlung)

Messzyklus Preis in €/a

RLM - stündlich 438,00

RLM - täglich 182,50

jährlich (Turnusablesung) 1,80

halbjährlich 12,00

vierteljährlich 24,00

monatlich 72,00

Alle hier aufgeführten Preise sind Nettopreise. 


